Capítulo III

Mas concedemos que por las mismas venerables casas se hagan arrendamientos por cuantos años les pluquiere á los contratantes, no excediendo, por supuesto, del término de treinta años.

Capítulo IV

Pero si aconteciere que alguna de las susodichas venerables casas necesitaba dinero por razón de tributos fiscales ó de otra cualquier necesidad que sobreviene á una venerable casa, séales lícito á sus

(1) El cód. Hamb.; in aliquam venerabilem aliam, las ed.

(2) El cód. Hamb.; in, las ed.

(3) El cód. Hamb., y Trid.; emphyteusis, Port., y Cont.

(4) emphyteota, el cód. Hamb.; emphyteota, Trid.

(5) accipere, Bk.

(6) dare, Bk.

(7) El cód. Hamb., y Trid.; ergo, Port., y Cont.

(8) praebuerit venerabili domui, ex qua, Bk.

(9) quod, Bk.

(10) Port., y Cont.; transcendent, el cód. Hamb.; más co-rectamente transcendentis, Trid.

(11) non transcendentibus — tempora, Trid.; transcen-dentes — tempus, Bk. ed. estereotipada.

toribus immobilem rem aut supponere aut (1) dare in speciale pignus, et (2) creditor possideat eandem rem, et eius fructus colligat, et reputet sibi tam in his creditis pecuniis, quam in usuris, non autem maioribus, quam quartam partem (3) centesimae. Si vero persolverint debitum praepositum eiusdem venerabilis domus, aut ex fructibus adimplatur creditum, redeat iterum res ad venerabilem domum, ex qua data est.

Cap. V

Emphyteuses vero et hypothecas, et ultra quinquevniuum locationes volumus (4) fieri a sanctissima maiore ecclesia regiae civitatis conscientia et consensu beatissimi huius civitatis episcopi et patriarchae, iurantibus praesente eo (5) deo amabilibus oeconomis et chartulariis eiusdem sanctissimae maioris ecclesiae, quod non ad praescriptionem iuris eius contractus efficiatur; in aliis vero venerabilibus domibus, si quidem sint chartularii, ipsos aequali modo iurare praesente eo, qui praeest venerabili domui; si vero non sint chartularii, ab his, qui praesunt venerabilibus domibus, propositis sanctis evangeliis contractum fieri in scriptis cum iurando addito huiusmodi instrumentis, quod non ad laesionem aut praescriptionem venerabilis domus contractus efficiatur (6).

§ 1.—Oeconomis vero, et orphanotrophis, et reliquis venerabilium domorum ordinatoribus, nec non et (7) omnibus chartulariis, et parentibus eorum, et filiis, et aliis, qui per genus eis vel nuptiarum iure coniuncti sunt, interdicimus emphyteuses (8) et locationes sive hypothecas rerum ipsis venerabilibus domibus competentium aut per se metipsos, aut per interpositam personam accipere, scientibus eis, quod, si tale aliquid fiat, et hoc invalidum erit, et omnem substantiam tam eorum, qui accipiunt, quam oeconomorum, et chartulariorum, et ordinatorum, quibus secundum praedictum modum coniuncti sunt, in venerabilem domum, de qua rem accipiunt, post obitum eorum pervenire iubemus.